
Zasedání ZO 11/2014 dne 26. 11. 2014 

1 

Obec Vysokov  

 

                           ZASEDÁNÍ    ZASTUPITELSTVA   OBCE VYSOKOV  

11/2014              

dne 26. listopadu 2014 od 18 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu obce Vysokov  

 

Přítomni: 

 

Bc. R. Fiedlerová, brig.gen.Mgr. M. Červíček, J. Kosinka st., Z. Hovorková, N. Pinkavová, J. 

Kosinka ml., Z. Kosinka, Mgr. L. Čepa  

Omluveni: --- 

Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 

Usnášeníschopnost: ano  

  
Ověřovatelé zápisu: P. Čejchan, Z. Kosinka                 9 hlasů ano 

Návrhová komise: N. Pinkavová, Mgr. L. Čepa                      9 hlasů ano 

Zapisovatel:  Hovorková Z. 

 
PROGRAM:  

 

1) Volba předsedy kontrolního výboru 

2) Volba členů kontrolního výboru 

3) Inventura 2014 – jmenování inventurní komise 

4) Zpráva finančního výboru 

5) Místní poplatky a ceník služeb 2015 

6) Rozpočtový výhled 2015 - 2017 

7) Zápis do kroniky za rok 2013 

8) Pronájem nebytových prostor v č. p. 141 

9) Kontrola využití finančních prostředků pro místní spolky 

10) Kontrola využití finančních prostředků pro Osvětovou besedu Vysokov 

      11) Dodatek č. 1 ke Smlouvě M. Pedersen a.s., Hradec Králové 

      12) Rozpočtové opatření č. 13/2014 

      13) Různé: 

                       9 hlasů ano 

Rozšíření programu: 

 

14) Domovní řád Vysokov (podporované byty) 

15) Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 

16) Zpráva povodňové komise 

17) Zpráva kulturní komise           

9 hlasů ano 

           

 
ZÁZNAM  O  PROJEDNÁNÍ   PROGRAMU: 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

   Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Fiedlerovou R. Předsedající přivítala všechny přítomné, členy 

zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

   Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo v souladu 

s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle 



Zasedání ZO 11/2014 dne 26. 11. 2014 

2 

§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 19.11.2014 do 26.11.2014.    

   Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatovala, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
    

Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Z. 

Kosinku a pana P. Čejchana, návrhovou komisí N. Pinkavovou a Mgr. L. Čepu, zapisovatelem Z. 

Hovorkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádní protinávrhy.  

 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu 

s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Program jednání byl doplněn o 4 body: 

B. 14) Domovní řád Vysokov (podporované byty) 

B. 15) Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 

B. 16) Zpráva povodňové komise 

B. 17) Zpráva kulturní komise  

 

   Složení slibu – starostka vyzvala zastupitele pana P. Čejchana k dodatečnému složení 

slibu, neboť v době ustavujícího jednání zastupitelstva byl pan P. Čejchan pracovně mimo území 

České republiky. Před složením slibu upozornila, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu 

s výhradou má za následek zánik mandátu zastupitele (§55 zákona č. 491/2001 Sb.). Pan P. Čejchan 

neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.  

 

Usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (Z. Kosinku, P. 

Čejchana), návrhovou komisi (N. Pinkavová, Mgr. L. Čepa) a zapisovatele jednání zastupitelstva Z. 

Hovorkovou).                          

Výsledek hlasování:                                                         9 hlasů ano, 0 hlasů ne, 0 hlasů zdržel se 

 

Usnesení č. 2 –  Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje program a rozšíření programu o body B.14) 

- B.17) jednání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování:                                                         9 hlasů ano, 0 hlasů ne, 0 hlasů zdržel se                           
 

1/ Volba předsedy kontrolního výboru 
 

   Paní starostka informovala zastupitele, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba 

předsedy kontrolního výboru veřejně hlasováním. Paní starostka vyzvala členy zastupitelstva 

k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádný návrh nebyl podán.  

 

Usnesení č. 3 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje veřejnou volbu předsedy kontrolního 

výboru. 

Výsledek hlasování:                                                           8 hlasů ano, 0 hlasů ne, 1 hlas se zdržel 

 

   Paní starostka vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhu na funkci předsedy kontrolního 

výboru.  Místostarostka Z. Hovorková navrhuje do funkce předsedy kontrolního výboru pana P. 

Čejchana. Jiný návrh nebyl podán.  

   

   Dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 

poskytovaná odměna za výkon funkce neuvolněného předsedy kontrolního výboru v maximální 

výši 1.520,- Kč. Pan P. Čejchan, předseda kontrolního výboru se odměny vzdává ve prospěch obce 

a tuto funkci bude vykonávat jako čestnou funkci. 

 



Zasedání ZO 11/2014 dne 26. 11. 2014 

3 

Usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje předsedou kontrolního výboru p. P. 

Čejchana. 

Výsledek hlasování:                            8 hlasů ano, 0 hlasů ne, 1 hlas se zdržel 

 

Usnesení č. 5 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje návrh předsedy kontrolního výboru p. P. 

Čejchana, vykonávat funkci předsedy kontrolního výboru bez nároku na odměnu – čestná funkce 

Výsledek hlasování:                            8 hlasů ano, 0 hlasů ne, 1 hlas se zdržel 

 

2/ Volba členů kontrolního výboru 

 

   Na minulém jednání zastupitelstva byl schválen tříčlenný kontrolní výbor. Starostka vyzvala 

členy zastupitelstva k podání návrhu na členy kontrolního výboru. Předseda kontrolního výboru pan 

P. Čejchan navrhl za členy kontrolního výboru H. Černou a P. Zelenkovou. Jiný návrh nebyl podán. 

Zastupitelé s daným návrhem souhlasí. 

 

Usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje členy kontrolního výboru ve složení: H. 

Černá, P. Zelenková 

Výsledek hlasování:                          9 hlasů ano, 0 hlasů ne, 0 hlasů se zdržel  

 

3/ Jmenování inventurní komise 
 

   Místostarostka Z. Hovorková vydala příkaz k provedení inventarizace, který se skládá z plánu 

inventur a složení hlavní a dílčí inventarizační komise. Inventarizace bude zahájena dne 02.01.2015 

a ukončena dne 23.01.2015, inventura se sestavuje ke konci rozvahového dne, tj. k 31.12.2014. 

Podklady k provedení inventarizace budou předány do 01.12.2014. Inventarizační komise zahájí 

svou činnost dne 01.12.2014 a ukončí ji ke dni 31.01.2015. Inventarizační komise je povinna předat 

inventurní soupisy s inventarizačními záznamy do 19.01.2015 místostarostce obce. Inventarizační 

zápis bude zpracován do 23.01.2015.   

 

Složení komisí: 

Hlavní inventarizační komise organizační jednotky Obec Vysokov, inventarizace majetku a 

dokladová inventura. Inventurní komise pro organizační jednotku obce Vysokov: 

Předseda komise – Pinkavová Naděžda (předseda finančního výboru) 

Členové komise – Mgr. L. Čepa, Z. Kosinka, J. Kosinka st., P. Čejchan (předseda kontrolního 

výboru) 

Dílčí inventarizační komise organizační jednotky JPO Vysokov, inventarizace majetku a dokladová 

inventarizace:  

Předseda komise – Pinkavová Naděžda (předseda finančního výboru) 

Členové komise – J. Kosinka ml.(velitel JPO), J. Hátaš (zástupce velitele JPO), Z. Kosinka, Z. 

Majer (starosta SDH), P.Čejchan (předseda kontrolního výboru) 

 

Usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje hlavní inventarizační komisi pro 

organizační jednotku Obec Vysokov (inventarizace majetku a dokladová inventura) komise ve 

složení: N. Pinkavová (předseda finančního výboru), Mgr. L. Čepa (člen), Z. Kosinka (člen), J. 

Kosinka st., (člen), P. Čejchan (předseda kontrolního výboru. Dílčí inventarizační komisi pro 

organizační jednotku JPO (inventarizace majetku a dokladová inventura) komise ve složení: N. 

Pinkavová (předseda finančního výboru), J. Kosinka ml., (velitel JPO), J. Hátaš (zástupce velitele 

JPO), Z. Majer (starosta hasičů), Z. Kosinka (člen), P. Čejchan (předseda kontrolního výboru). 

Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje plán inventur na rok 2015. 

Výsledek hlasování:                         9 hlasů ano, 0 hlasů ne, 0 hlasů se zdržel

     

 



Zasedání ZO 11/2014 dne 26. 11. 2014 

4 

 4/ Zpráva finančního výboru 
   

  Starostka předala slovo předsedkyni finančního výboru N. Pinkavové, která seznámila zastupitele 

se zprávou finančního výboru konaným dne 24. 11. 2014 na Obecním úřadě Vysokov v 18:00 

hodin. Členové finančního výboru na svém prvním setkání podepsali prohlášení o mlčenlivosti. 

Finanční výbor prohlédl pokladní knihu za III. čtvrtletí 2014, byly překontrolovány pokladní 

doklady a jejich náležitosti, FV konstatuje, že zúčtování se provádí v souladu se směrnicemi obce 

Vysokov. O provedené kontrole účetních dokladů podle ustanovení §11 zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví provedl a zpracoval finanční výbor protokol, který byl podepsán přítomnými členy. 

Z předloženého výkazu Fin 2-12 k 31. 10. 2014 provedl Rekapitulaci příjmů a výdajů (plnění 

rozpočtu). Zápis ze schůzky finančního výboru je přílohou zápisu. 
 

Usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zprávu finančního výboru ze dne 24. 

listopadu 2014. 

Výsledek hlasování:               9 hlasů ano, 0 hlasů ne, 0 hlasů se zdržel  

 

5/ Místní poplatky a ceník služeb na rok 2015 
 

   Starostka přítomným přečetla návrh na výši místních poplatků na rok 2015, ceník služeb na rok 

2015 včetně poplatků za vývoz popelnic. 

 

Ceník služeb v obci Vysokov rok 2015 

1) Kopírování: A4 (jednostranně) – 2,- Kč, A4 (oboustranně) – 4,- Kč, A3 (jednostranně) – 5,- 

Kč, A3 (oboustranně) – 10,- Kč 

2) Výpůjčka traktoru s řidičem: 500,- Kč/hod.(zaokrouhleno na celé čtvrthodiny nahoru) 

3) Nakladač Volvo s řidičem: 600,- Kč/hod.(zaokrouhleno na celé čtvrthodiny nahoru) 

4) Výpůjčka vleku za traktor: 150,- Kč/den 

5) Palivové dřevo s dovozem: 600,- Kč za 1m
3
 měkké dřevo, 800,- Kč za 1m

3
 tvrdé dřevo, 

150,- Kč za 1m
3
 samovýroba 

6) Příspěvek k narození dítěte: 2.000,- Kč/1 dítě 

7) Životní jubileum (70,75,80 a každý rok výše): 500,- Kč 

8) Administrace povolení průjezdu ke Kramolně: 500,- Kč fyzické osoby/1 rok, 800,- Kč 

firmy/1.rok, 300,- Kč/půl rok fyzické osoby 

9) Svozové známky na rok 2015 

 Zelená (52 svozů/rok) – 2.825,- Kč 

 Červená (42 svozů/rok) – 2.363,- Kč 

 Žlutá (26 svozů/rok) – 1.478,- Kč 

 Šedá (21 svozů/rok) – 1.181,- Kč 

 Modrá (13 svozů/rok) – 755,- Kč 

Jednorázové známky a jednorázový svoz v plastovém pytli s logem Marius Pedersen a.s., činí 71,- 

Kč. Pronájem plastové popelnice 150,- Kč/ročně, pronájem plechové popelnice 164,- Kč/ročně. 

Svozovým dnem zůstává PONDĚLÍ. Prodej svozových známek bude zahájen 05. 01. 2015 na 

obecním úřadě vždy v úředních hodinách. 

 

Usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje výši místních poplatků a ceník služeb v obci 

Vysokov na rok 2015. 

Výsledek hlasování:               9 hlasů ano, 0 hlasů ne, 0 hlasů se zdržel 

 

6/ Rozpočtový výhled 
   Starostka seznámila zastupitele s Rozpočtovým výhledem na roky 2015 - 2019, který je přílohou 

zápisu. 



Zasedání ZO 11/2014 dne 26. 11. 2014 

5 

 

Zkrácený rozpočtový výhled 2015 – 2019 

 

ROKY  2015  2016  2017  2018  2019 

PŘÍJMY  5.800.000,- 4.836.000,- 5.130.000,- 5.899.500,- 6.784.000,- 

VÝDAJE  3.326.000,- 3.860.000,- 4.135.000,-      4.631.200,-     4.655.900,-  

ROZPOČTOVÝ  2.474.000,-    976.000,-     995.000,- 1.268.300,- 2.128.100,- 

PŘEBYTEK 

 

Usnesení č. 10 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Rozpočtový výhled na období 2015 – 

2019. 

Výsledek hlasování:       8 hlasů ano, 0 hlasů ne, 1 hlas se zdržel 

 

7/ Zápis do kroniky za rok 2013 
 

   Starostka přečetla návrh zápisu do kroniky obce za rok 2013. Zápis do kroniky obce je čerpán 

z příspěvků spolků v Obecním Zpravodaji, ze zápisů z jednání zastupitelstva, z evidence obyvatel a 

ostatních místních zdrojů. Zastupitelé se s návrhem zápisu do kroniky obce za rok 2013 podrobně 

seznámili a k návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Zastupitelé pověřují kronikářku paní Mgr. 

H. Bohadlovou k provedení zápisu do obecní kroniky. 

 

Usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Zápis do kroniky Obce Vysokov za rok 

2013 a pověřuje kronikářku paní Mgr. H. Bohadlovou k provedení zápisu do obecní kroniky. 

Výsledek hlasování:                    9 hlasů ano, 0 hlasů ne, 0 hlasů se zdržel 

 

8/ Pronájem nebytových prostor č.p. 141 
 

   Starostka informovala o záměru pronájmu nebytového prostoru v č.p. 141 v k.ú. Vysokov o 

výměře 26m2, v objektu bývalé pošty. Zastupitelstvo ukládá starostce zveřejnit záměr pronájmu 

nebytových prostor v objektu bývalé pošty č.p. 141 o výměře 26m2 pod dobu 15 dní na úřední 

desce Obce Vysokov. 

Pan J. Kosinka st., navrhuje kontrolu všech obecních bytů. Zastupitelé se po krátké diskuzi shodli, 

že členové bytové komise provedou kontrolu bytů při inventuře. Nájemníkům bude tato skutečnost 

oznámena minimálně 3 dny před návštěvou členů bytové komise. Zastupitelstvo obce Vysokov 

pověřuje pana P. Čejchana (předsedu kontrolního výboru) a Z. Kosinku k provedení kontroly 

v obecních bytech. 

 

Usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytového 

prostoru v č.p. 141 v k.ú. Vysokov o výměře 26m2, v objektu bývalé pošty. 

Výsledek hlasování:               9 hlasů ano, 0 hlasů ne, 0 hlasů se zdržel 

 

9/ Kontrola využití finančních prostředků u místních spolků 
 

   Starostka obce navrhuje složení komise (N. Pinkavová, P. Čejchan, Z. Hovorková) ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole) s odkazem na ustanovení §9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole k 

provedení veřejnoprávní kontroly využití poskytnutých neinvestičních finančních příspěvků ve výši 

5.000,- Kč pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis 

Vysokov. Kontrola proběhne v zasedací místnosti Obecního úřadu dne 3. prosince 2014 od 18:00 

hodin. Výše zmíněné místní spolky doloží doklady k vyúčtování příspěvku. Závěrečné zprávy o 

kontrolách poskytnutých neinvestičních finančních příspěvků budou předloženy na příštím jednání 

zastupitelstva. 



Zasedání ZO 11/2014 dne 26. 11. 2014 

6 

 

Usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) složení 

kontrolní komise P. Čejchan (předseda kontrolního výboru), N. Pinkavová (předseda finančního 

výboru), Z. Hovorková (místostarostka) k provedení veřejnoprávní kontroly využití poskytnutého 

finančního příspěvku ve výši 5.000,- Kč pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK 

Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov. 

Výsledek hlasování:               9 hlasů ano, 0 hlasů ne, 0 hlasů se zdržel 

 

10/ Kontrola využití finančních prostředků u Osvětové besedy 

Vysokov 
 

   Starostka obce navrhuje složení komise (N. Pinkavová, P. Čejchan, Z. Hovorková) ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole) s odkazem na ustanovení §9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole k 

provedení veřejnoprávní kontroly využití poskytnutých neinvestičních finančních příspěvků ve výši 

25.000,- Kč pro místní spolek Osvětová beseda Vysokov na uspořádání amatérského filmového 

festivalu Vysokovský Kohout. Kontrola proběhne v zasedací místnosti Obecního úřadu dne 22. 

prosince 2014 od 18:00 hodin. Osvětová beseda Vysokov doloží doklady k vyúčtování příspěvku. 

Závěrečná zpráva o kontrole poskytnutého neinvestičního finančního příspěvku budou předložena 

na příštím jednání zastupitelstva. 

 

V 19.10 pan brig.gen.Mgr. M. Červíček opustil jednání zastupitelstva z pracovních důvodů 

 

Usnesení č. 14 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) složení 

kontrolní komise P. Čejchan (předseda kontrolního výboru), N. Pinkavová (předseda finančního 

výboru), Z. Hovorková (místostarostka) k provedení veřejnoprávní kontroly využití poskytnutého 

finančního příspěvku ve výši 25.000,- Kč pro místní spolek Osvětová beseda na uspořádání 

amatérského filmového festivalu Vysokovský Kohout. 

Výsledek hlasování:               8 hlasů ano, 0 hlasů ne, 0 hlasů se zdržel 

 

11/ Dodatek č. 1 ke Smlouvě M. Pedersen a.s., Hradec Králové 
 

   Tento bod se přesouvá na příští jednání zastupitelstva z důvodu nedoložení Dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 950459 na zajištění svozu a odstranění komunálního dopadu včetně separace a svozu 

využitelných složek TKO z roku 2008 firmou Marius Pedersen a.s, Hradec Králové. 

 

12/ Rozpočtové opatření č. 13/2014 
 

   Starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 13/2014 za měsíc říjen.  

Příjmy i výdaje obce byly navýšeny o 17.000,- Kč (ÚZ 98187 dotace na komunální volby, výdaje 

komunální volby). Příjmy obce byly navýšeny o 43.550,- Kč (daň z příjmů FO, prodej plynu, prodej 

popelnic, nájemné podporované byty, platba za služby podporované byty telefon, internet). Výdaje 

obce byly navýšeny o 43.550,- Kč (elekt.energie podporované byty, prodej popelnic, svoz odpadů 

velkoobjemový kontejner, poštovné, ověřování dokumentů k ZVA - podporované byty, mimořádný 

příspěvek Region Novoměstsko – ozvučení, elektrická energie OÚ, pohoštění jednání, SP 

organizace). Další změny ve výdajích v rámci paragrafů, takže se nenavyšují výdaje (aktualizace 

dat Gramis, inventura pozemku Real Soft, projektová dokumentace opěrná zeď, autorský dozor 

opěrná zeď, Zlaté stránky atd.), ze specifikované rezervy obce čerpáno 56.900,- Kč. Vše dle 

přílohy, která je součástí zápisu. 



Zasedání ZO 11/2014 dne 26. 11. 2014 

7 

Usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2014. 

Výsledek hlasování:               8 hlasů ano, 0 hlasů ne, 0 hlasů se zdržel 

 

13/ Domovní řád (podporované bydlení) 
 

   Bytová komise navrhla domovní řád, který byl konzultován s JUDr. J. Barešem a upravuje 

podmínky a způsob užívání domu, bytů a nebytových prostor a společných částí domu č.p. 108 

(podporované byty). Starostka přečetla návrh domovního řádu. Domovní řád bude předán proti 

podpisu všem nájemníkům bydlících v podporovaných bytech a vyvěšen ve společných prostorách 

přístavby č.p. 108 (podporované bydlení). 

   Zastupitelé ukládají bytové komisi připravit domovní řád i pro ostatní nájemní byty v č.p. 141, 

č.p. 142 a č.p. 108.  

 

Usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Domovní řád Vysokov v podporovaných 

bytech v č.p. 108. 

Výsledek hlasování:               8 hlasů ano, 0 hlasů ne, 0 hlasů se zdržel 

 

14/ Smlouva o dodávce elektrické energie EP Trading s.r.o. 
 

   Starostka informovala zastupitele o průběhu aukce elektrické energie a o zrušení výběrového 

řízení na výběr dodavatele elektrické energie Regionem Novoměstsko. V současné době má obec 

uzavřenou Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny s firmou EP Energy Trading a.s., 

Praha 1 pouze do 31.12.2014. Z výše uvedeného důvodu musí obec uzavřít novou smlouvu na 

dodávku elektřiny. Z předložených 3 nabídek byla vybrána dosavadní firma EP Energy Trading a.s., 

Praha 1, která poskytla nejvýhodnější cenovou nabídku na dodávku elektrické energie ze dne 

24.11.2014 cenové nabídky číslo: 30315. Starostka přečetla návrh Smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny, smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2015 do 31.12.2015. Součástí 

smlouvy je specifikace odběrných míst obce (6 odběrných míst – OÚ, VO – 3x, hasičská zbrojnice, 

sběrný dvůr). Zastupitelé pověřují starostku k podpisu Smlouvy o sdružených službách dodávky 

elektřiny. 

 

Usnesení č. 16 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny s firmou EP Energy Trading a.s., Praha 1 na dobu určitou od 01.01.2015 do 

31.12.2015 a pověřují starostku k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:               9 hlasů ano, 0 hlasů ne, 0 hlasů se zdržel 

 

15/ Zpráva povodňové komise 
 

   Pan Kosinka Jiří ml., přečetl zprávu povodňové komise, která se sešla dne 22. listopadu 2014 

v 10:00 hodin u pramene vysokovského potoka. Povodňová komise ve zprávě upozorňuje na 

zjištěné nedostatky a navrhuje následné řešení: 1) vyčištění obtoku vysokovského potoka (u 

Kejdanových) – splněno, 2) odstranění rozpadlých trub pod mostem směr Starkoč, 3) vyčištění 

koryta od RD Kolářových směr Haltýř (garáže), 4) zabetonování prasklé vpusti a umístění čistícího 

kanálku za garážemi u bytovky č.p. 145, 5) vyčištění koryta toku od RD Vrbatových k RD 

Strážických, 6) požádat místní spolky SDH Vysokov, SK Tenis, SK Nohejbal o pomoc při úklidu 

roští, listí, trávy z blízkosti toku vysokovského potoka.  

   Zastupitelé berou na vědomí zprávu povodňové komise a ukládají vyčlenit finanční prostředky 

z rozpočtu obce na rok 2015 na výše zmíněné opravy a zajistit v součinnosti s místními spolky 

údržbu a vyčištění vysokovského potoka. Zastupitelé ukládají starostce obeslat majitele propustku 

směr Starkoč (SÚS Královéhradeckého kraje) ve spolupráci s JUDr. J. Barešem s upozorněním na 

odstranění závad. 

 



Zasedání ZO 11/2014 dne 26. 11. 2014 

8 

16/ Zpráva kulturní komise 
 

   Paní Kosinková Zdeňka informovala zastupitele o kulturním kalendáři na rok 2015, který 

zastupitelé berou na vědomí. 

 

LEDEN 09.01. vítání občánků 

24.01. sportovní ples 

UNOR  21.02. ples ČK 

22.02. dětský karneval - složky 

BŘEZEN 14.03.  ples hasičů   

děti hory 

DUBEN  úklid obce, čarodějnice lampionový průvod - dolejší hřiště-složky 

KVĚTEN 07.05.  svátek matek ČK a obec 

30.05.  pohádkový les, stavění májky 

ČERVEN  noční soutěž hasičů 

SRPEN 15.08.  setkání seniorů tenisové hřiště, hasičská soutěž ,,Primátor liga" 

ZÁŘÍ   pro děti a dospělé hledání pokladu 

ŘÍJEN   vítání občánků (dle počtu dětí) 

LISTOPAD  Vysokovský kohout 

PROSINEC  mikulášská nadílka, rozsvícení vánočního stromu, půlnoční mše 

    

17/ Různé: 
 

a) Mgr. L. Čepa informoval o nákupu 1 ks nového počítače dle cenové nabídky firmy Aron 

Systém Plus s.r.o., ve výši cca 16.000,- Kč. Počítač v kanceláři OÚ z roku 2007 

(místostarosta) dovybavit na bezdrátový rozhlas externí přídavnou zvukovou kartou ve výši 

cca 2.300,- Kč, tento počítač pro bezdrátový rozhlas bude přesunut do archivu a bude sloužit 

pouze pro vysílání bezdrátovým rozhlasem z důvodu zkvalitnění vysílání bezdrátovým 

rozhlasem. Finanční prostředky na nákup počítače a přídavné zvukové karty v rámci 

rozpočtového opatření čerpat z nespecifikované rezervy obce. 

J. Bittnerová (knihovnice) – volný počítač by požadovala knihovna.  

 

Usnesení č. 17 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje nákup 1 ks počítače dle cenové nabídky 

firmy Aron Systém v celkové výši cca 16.000,- Kč a externí přídavné zvukové karty 

v celkové výši 2.300,- Kč a finanční prostředky na nákup počítače a externí karty v rámci 

rozpočtového opatření čerpat z nespecifikované rezervy obce. 

Výsledek hlasování:               8 hlasů ano, 0 hlasů ne, 0 hlasů se zdržel 

 

b) J. Bittnerová (knihovnice) – požaduje zakoupení nových knihovnických schůdků v cenové 

nabídce 1.700,- Kč. Na příští jednání zastupitelstva paní knihovnice dodá cenové nabídky 

požadovaných schůdků 

 
 

USNESENÍ - REKAPITULACE 
 

Zastupitelstvo   obce: 

                      
1. Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 

2. Schvaluje program jednání zastupitelstva a rozšíření programu o B14) – B17) 

3. Schvaluje veřejnou volbu předsedy kontrolního výboru a členů kontrolního výboru. 

4. Schvaluje předsedou kontrolního výboru pana P. Čejchana 



Zasedání ZO 11/2014 dne 26. 11. 2014 

9 

5. Schvaluje návrh předsedy kontrolního výboru p. P. Čejchana, vykonávat funkci 

předsedy kontrolního výboru bez nároku na odměnu – čestná funkce 

6. Schvaluje členy kontrolního výboru H. Černou, P. Zelenkovou 

7. Schvaluje hlavní inventarizační komisi pro organizační jednotku Obec Vysokov 

(inventarizace majetku a dokladová inventura) komise ve složení: N. Pinkavová 

(předseda finančního výboru), Mgr. L. Čepa (člen), Z. Kosinka (člen), J. Kosinka st., 

(člen), P. Čejchan (předseda kontrolního výboru. Dílčí inventarizační komisi pro 

organizační jednotku JPO (inventarizace majetku a dokladová inventura) komise ve 

složení: N. Pinkavová (předseda finančního výboru), J. Kosinka ml., (velitel JPO), J. 

Hátaš (zástupce velitele JPO), Z. Majer (starosta hasičů), Z. Kosinka (člen), P. Čejchan 

(předseda kontrolního výboru). Plán inventur na rok 2015. 

8. Schvaluje zprávu finančního výboru ze dne 24.11.2014 

9. Schvaluje místní poplatky a ceník služeb pro rok 2015 

10. Schvaluje rozpočtový výhled na roky 2015 – 2019. 

11. Schvaluje zápis do kroniky obce za rok 2013. 

12. Schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v č.p. 141 

13. Schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) složení kontrolní komise P. 

Čejchan (předseda kontrolního výboru), N. Pinkavová (předseda finančního výboru), 

Z. Hovorková (místostarostka) k provedení veřejnoprávní kontroly využití 

poskytnutého finančního příspěvku ve výši 5.000,- Kč pro místní spolky SDH Vysokov, 

ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov. 

14. Schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) složení kontrolní komise P. 

Čejchan (předseda kontrolního výboru), N. Pinkavová (předseda finančního výboru), 

Z. Hovorková (místostarostka) k provedení veřejnoprávní kontroly využití 

poskytnutého finančního příspěvku ve výši 25.000,- Kč pro místní spolek Osvětová 

beseda na uspořádání amatérského filmového festivalu Vysokovský Kohout. 

15. Schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2014, které je přílohou zápisu 

16. Schvaluje Domovní řád Vysokov pro podporované bydlení (přístavba č.p. 108) 

17. Schvaluje uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny s firmou EP 

Energy Trading a.s., Praha 1 na dobu určitou od 01.01.2015 do 31.12.2015 a pověřují 

starostku k podpisu smlouvy. 

18. Schvaluje nákup 1 ks počítače dle cenové nabídky firmy Aron Systém Plus s.r.o. 

v celkové výši cca 16.000,- Kč a externí přídavné zvukové karty v celkové výši 2.300,- 

Kč a finanční prostředky na nákup počítače a externí karty v rámci rozpočtového 

opatření čerpat z nespecifikované rezervy obce. 

 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

 Zpráva povodňové komise ze dne 22. listopadu 2014 

 Kulturní kalendář na rok 2015 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

 

 Bytové a inventurní komisi (p. P. Čejchan, Z. Kosinka) kontrolu zařízení obecních 

bytů 

 Bytové komisi připravit aktualizovaný domovní řád pro všechny bytové domy (č.p. 

141, č.p. 142, č.p. 108) 



Zasedání ZO 11/2014 dne 26. 11. 2014 

10 

 Starostce ve spolupráci s JUDr. J. Barešem odeslat upozornění na odstranění závad u 

propustku směr Starkoč 

 

 
podpis starostky:                      podpisy místostarostů: 

 
 
 
 
 podpisy ověřovatelů: 
 
 
 
 
 
Zápis napsala:   Bc. Fiedlerová Renáta   Ve Vysokově dne: 3. prosince 2014 

 

 

Vyvěšeno dne:……………………….   Sejmuto dne: …........................ 


